יש לקוות כי בינתיים ביצעה החברה את פסק הדין ושילמה את הסכומים שנפסקו בבית הדין האזורי.

10. כמו כן בהחלטה מיום 13.9.16 התבקשו הצדדים להודיע עמדתם ביחס לאפשרות שבית הדין ידון בבקשה כאילו ניתנה רשות לערער והוגש ערעור על פי הרשות שניתנה, בהתאם לתקנה 82 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב-1991. המבקשים הסכימו לכך, ואילו המשיב לא הגיב להחלטה זו, לפיכך החלטנו לדון בבקשת רשות הערעור כבערעור.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 52353-08-16

דיון והכרעה

11. לאחר עיון בכלל החומר שהונח לפנינו הגענו לכלל מסקנה כי דין בקשת רשות הערעור להידחות ככל שהיא נוגעת לחיוב החברה בתשלום שכר עבודה, גמול שעות נוספות, פדיון דמי חופשה, פיצויי הלנה והוצאות למשיב. מנגד דעתנו היא כי דין הבקשה לרשות ערעור להתקבל בנוגע להחלטה על הרמת מסך ההתאגדות וחיוב המבקש בחובות החברה, כפי שיבואר מטה.
12. אולם קודם לכן נתייחס לטענת המשיב שלפיה הבקשה הוגשה לאחר חלוף המועד להגשתה. פסק דינו של בית הדין האזורי ניתן ביום 20.7.2016. בהתאם לתקנה 126 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב-1991 תקופת הפגרה לא תבוא במנין הימים שנקבעו בתקנות, אלא אם הורה בית הדין אחרת. בענייננו בית הדין האזורי לא הורה כי תקופת הפגרה תבוא במניין הימים ולכן משהוגשה הבקשה בתוך הפגרה הרי שהיא הוגשה בטרם חלף המועד להגשתה.
13.

זאת מהטעם שכפי שהוברר המבקשים לא הציגו לפני בית הדין האזורי ראיות כתובות שהיו יכולות לתמוך בגרסתם כגון: הודעה לעובד, דוחות נוכחות ותלושי שכר לכל תקופת העבודה. נטעים כי על המעסיק

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 52353-08-16

חובה להחזיק במסמכים אלו על מנת לעמוד בחובותיו הרישומיות כפי שנקבעו בחוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה), התשס"ב-2002 ובחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958. יתרה מכך, אי הצגת המסמכים האמורים מעבירה אל המעסיק את הנטל להוכיח את העניינים השנויים במחלוקת הנוגעים לתנאי העבודה (סעיף 5א לחוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה)), ולשכר העבודה המגיע למשיב בהתאם לימי העבודה ושעות העבודה שביצע בפועל (סעיף 26 לחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958). בנסיבות בהן נטל ההוכחה מונח על כתפי החברה-המעסיקה והיא לא הציגה ראיות מטעמה, ומנגד המשיב הציג רישומי נוכחות (שכוננו 'סליפים') נראה כי לא נפלה שגגה מלפני בית הדין האזורי כשדחה את גרסתה העובדתית. בהתאם בדין חויבה החברה בתשלום שכר העבודה ופדיון דמי החופשה של המשיב.

14.

הכל כפי שיפורט מטה. בנסיבות אלה החלטנו כי בסוגיה זו יש ליתן רשות ערעור ולדון בבקשה כאילו הוגש ערעור על פי הרשות שניתנה.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 52353-08-16

16. בדיני תאגידיים חל הכלל שלפיו התאגיד הוא אישיות משפטית נפרדת מבעלי המניות שלו. עם זאת בסעיף 6 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ניתנת תרופה קיצונית למצב שבו בעלי המניות בחברה עושים שימוש לרעה באישיות הנפרדת של החברה. תרופה זו ניתנת במקרים חריגים בהם הוכח כי השימוש באישיות המשפטית הנפרדת של החברה נעשה "באופן שיש בו כדי להונות אדם או לקפח נושה של החברה" או "באופן הפוגע בתכלית החברה ותוך נטילת סיכון בלתי סביר באשר ליכולתה לפרוע את חובותיה ובלבד שבעל המניה היה מודע לשימוש כאמור...".

19. **סוף דבר** – בשים לב לאמור לעיל אנו קובעים כי החברה חייבת לשלם למשיב את הסכומים שנפסקו בבית הדין האזורי (ויש לקוות שהיא כבר עשתה כן). כמו כן אנו קובעים כי אין עילה להרים את מסך ההתאגדות של החברה ולכן מבטלים את חיובו האישי של המבקש.
אין צו להוצאות.

ניתן היום, י"ב חשוון תשע"ז (13 נובמבר 2016), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

אילן איטח,
שופט

רונית רוזנפלד,
שופטת

ורדה וירט-ליבנה,
סגנית נשיא, אב"ד

מר מיכה ינון,
נציג ציבור (מעסיקים)